
☺    VTIP MĚSÍCE ☺ VTIP MĚSÍCE ☺ VTIP MĚSÍCE  

Koza u oltáře: V období let 30. a 40. dvacátého století působil ve Stráži nad 
Nežárkou jeden z mých předchůdců 
tam – pan děkan Václav Bártl, pozdější 
kanovník budějovické kapituly. V té 
době žila ve Stráži také všemi 
obdivovaná, ale mnohými též 
nenáviděná koza. Ano, koza. Nazvěme 
ji Líza. Žila v hospodě. Každý den si 
vyšla do městečka na procházku. Ať ji 
zavírali nebo ne, ať byla v chlívku nebo 
na zahradě, vždycky se dostala ven. A 
co ta vyváděla! Dovedla sežrat právě 

vysázené vzácné květiny v nádobě na náměstí. Courala kolem otevřených oken, a 
pokud měli vystavené květiny, tady kousla, tady taky, někdy – křáp – shodila i 
květník. No prostě spoušť. Když lidé příliš křičeli a hubovali – šla druhý den do ulic 
nebo dokonce až k řece. Jednou se Líza ráno prosmykla kolem radnice dolů, ke 
kostelu. Ten byl otevřen, zevnitř šel pro ni nezvyklý závan kadidla, ale nějaké kvítí 
také v té vůni zvětřila. I vešla. Tam se sloužila ranní mše sv. všedního dne. Doslova 
jen pár babiček tu bylo. U oltáře starší boubelatý kněz v barokním ornátu, tzv. 
„basičce“. A ten upoutal kozinu pozornost. Popošla blíž, a co nevidí: Na ornátu jsou 
všelijaké překrásné květy, které nikdy ani neokusila! To už nezaváhala a ubírala se 
rovnou za otevřenou mřížku, přiblížila se zezadu panu děkanovi a zkusmo zatáhla, 
však ten květ je tu určitě, jako všecko, pro ni. Děkanem něco  trhlo, byl ale zbožně 
usebrán, tak jen zasykl: „Co je, kostelníku? Co děláte?“ Jenže milá Líza nedbala a 
škubla mocně. V té chvíli se pan páter jentaktak zachytl za oltář, otočil se a 
zkoprněl. Koza se chystala na další útok! Vykřikl tedy. Přilítl kostelník a vyháněl 
mlsnou kozu od oltáře a přiběhla i babička 
z hospody, sundala šátek z hlavy, obtočila jej koze 
kolem krku a rychle ji vyváděla. Ta se sice vzpírala, 
měla spadeno na ty neobyčejně zajímavé květy tam, 
ale nic platno. No a to byl konec Lízy! (Humor v církvi 
dovolen, + P. František Hobizal) 
 
 
Redakční rada: P. Dominik OFM, Pavla Františka Ženíšková, Karel František Ženíšek, Marie 
Consolata Lhotová, Milan Ludvík Kučera, Zdeňka Ginepro Němcová (gineproZ@seznam.cz) 
NEPRODEJNÉ! 

KVĚTEN 2010 

 
Bude krásná jako oliva, která je symbolem pokoje a milosrdenství. 
Blahoslavená Panna Maria, naše Prostřednice, obnovila pokoj mezi 
Bohem a hříšníkem. Proto se o Ní hovoří v knize Genesis: „Svoji duhu 
umísťuji v oblacích, aby byla znamením smlouvy mezi mnou a zemí." 
(Gen 9,13) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro zásluhy a na přímluvu Panny Marie nechť rosa Ducha svatého 
zmírní žár v naší mysli, nechť setře naše hříchy a vlije do nás milost, 
abychom si zasloužili dosáhnout nesmrtelnou slávu věčného života. 
 
(z knihy R. Zavalloni, Anton Paduánsky, Kazateľ a teológ) 
 



Ve šlépějích našeho svatého Otce Františka 
 
Pozdravení Blahoslavené Panny Marie 
 
Ačkoliv nelze určit datum vzniku této Františkovy modlitby, 
není pochyb o tom, že je jeho dílem. Svědčí o tom i Tomáš z 
Celana: Ježíšovu matku zahrnoval velikou láskou, protože se  
skrze ni Pán vší velebnosti stal naším bratrem. Věnoval jí 
zvláštní chvály, na ni se obracel prosbami, jeho srdce ji 
pozdravovalo tak často a vroucně, že se [to] ani vypsat nedá 

(2Cel 198). Tato modlitba je složená z invokací jak biblických, tak patristických. 
Sv. František je ale učinil natolik svými, že je těžké poznat, odkud pocházejí. Zdá 
se, že tato modlitba by mohla být jakýmsi volným pokračováním Pozdravení 
ctností, neboť i v rukopisech bývá řazena hned za něj. V rukopisné tradici bývá 
tento text nejčastěji nazýván: Pozdravení Panny nebo Pozdravení blahoslavené 
Panny uspořádané blaženým Františkem. 
Zdráva buď, Paní, svatá Královno, svatá Boží 
Rodičko, Maria, [ty] jsi Panna, která se stala 
chrámem,vyvolená Nejsvětějším Otcem z nebes, 
[ta], kterou posvětil spolu se svým Nejsvětějším 
milovaným Synem a svatým Duchem Utěšitelem, 
[ta], v níž byla a je všechna plnost milosti a 
všechno dobro. Zdráva buď, Jeho Paláci;zdráva 
buď, Jeho Svatostánku; zdráva buď, jeho 
Dome! Zdráva buď, Jeho Šate; zdráva buď, 
Jeho Služebnice;zdráva buď, Jeho Matko! 
[buďte zdrávy] i vy všechny svaté ctnosti, které 
skrze milost a osvícení Ducha Svatého jste 
vlévány do srdcí věřících, abyste [je] z 
nevěrných udělaly Bohu věrnými.  
 
Prosby o modlitbu 
Za oběti leteckého neštěstí ve Smolensku v Polsku. 
Za mládež, za uchování čistoty – „Pod ochranu Tvou…“ 
Za Boží požehnání pro naše nové členy Zdeňka a Dášu Frundlovi a Jaroslava a Danu 
Šedivých - za Boží pomoc v cestě za Kristem ve šlépějích svatého Františka. 
Za naší novicku Marii Mrázkovou, za Boží požehnání a milost. 
Za nemocné bratry a sestry - za uzdravení a pomoc  nést utrpení ve spojení s 
Kristem, zvláště za našeho za bratra Václava a sestru Libušku Světlíkovou. 

Za + sestru Annu Schöttovou a + sestru Marii Vojtěchu Benešovou  
a + P. Antonína R. Hýžu 
Za politiky a za ty, kdo vládnou. 
Za vytrvalost v Lásce a v následování svatého Františka a za nová kněžská a 
řeholní a terciářská povolání. 

 
S L A V ÍME  

NAROZENINY: 
23. 05. s. Vadlejchová Alena 
29. 05. br. Zdeněk Frundl 
 
PROFESE: 
13. 05. s. Ludmila Anna Srbová 
18. 05. br. Prokop Oldřich Rosůlek 

18. 05. s. Ginepro Zdeňka Němcová 
19. 05. s. Glorie Stanislava Chadimová 
21. 05. s. Benigna Jiřina Křížková 
22. 05. s. Anežka Alena Vadlejchová 
 
JMENINY: 
07. 05. s. Stanislava 
10. 05. s. Blažena 
16. 05. s. Jana 
17. 05. s. Paschala 
 
Přejeme hojnost Božího požehnání a pomoc ochranu  
blahoslavené Panny Marie, Prostřednice všech milostí!  
 
Z  l i t u r g i c k ého  ka l e ndá ře :  
01. května Sv. Josefa, Dělníka 
03. května Sv. Filipa a Jakuba, Svátek 
04. května Bl. Zefferina Mally, mučedníka 3. řádu 
08. května Panny Marie, Prostřednice všech milostí 
09. května Sv. Kateřiny z Boloně, panny 2. řádu 
13. května Panny Marie Fatimské 
     Slavnost Nanebevstoupení Páně 
14. května Sv. Matěje, apoštola, Svátek 
15. května Sv. Markéty z Cortony, kajícnice 
16. května Sv. Jana Nepomuckého, hlavního patrona Čech, Svátek 



17. května Sv. Paschala Baylona, řeholníka 1. řádu 
19. května Sv. Kryšpína z Viterba, řeholníka 1. řádu 
20. května Sv. Bernardina ze Sieny, Kněze 1. řádu 
23. května Slavnost seslání Ducha Svatého 
24. května Posvěcení basiliky sv. Františka, Svátek 
28. května Sv. Mariany z Paredes, panny 3. řádu 
29. května Bl. Baptisty Varano, panny 2. řádu 
30. května Slavnost Nejsvětější Trojice 
 
Naše setkání v roce 2010 (předběžně) 
20. 5., 17. 6., 16. 9., 21. 10., 18. 11., 16. 12. 2010 
 
V září tohoto roku se opět uskuteční volby do Rady MBS SFŘ PLZEŇ. 
PROSÍME O MODLITEBNÍ PODPORU! DĚKUJEME! 
 
Obnova Profese SFŘ 16. DUBNA: 
Bratři a sestry obnoví svou trvalou profesi těmito nebo podobnými slovy: 
Děkujeme Ti, Pane, za povolání do Sekulárního františkánského řádu. Prosíme Tě o 
odpuštění všech našich selhání, slabostí a provinění proti našemu rozhodnutí žít 
podle evangelia a proti Řeholi. Dej nám, prosíme, abychom stále zakoušeli horlivost 
a nadšení toho dne, kdy jsme vstoupili do bratrského společenství. Proto 
obnovujeme své rozhodnutí žít evangelium podle Řehole Sekulárního 
františkánského řádu až do smrti. Dej nám také, abychom vždy žili v souladu se 
svými bratry a sestrami a přede všemi vydávali svědectví o velikém daru 

františkánského povolání, který jsme od Tebe přijali, abychom se 
stali svědky a nástroji poslání Církve mezi lidmi a hlásali Krista 
životem i slovy. Amen. 
 
Mariánská pouť Prahou 
1. 5. 2010 bude v Loretě v 11:30 hodin zahájena Mariánská pouť 
Prahou, která začíná v 10:00 hodin Mší sv. v klášterním kostele 
Panny Marie Andělské. 

 
DUCHOVNÍ OBNOVA MBS SFŘ PLZEŇ LOMEC U VODŇAN  

7.5 – 9.5. 2010 
Exercitátor:  P. Bartoloměj Černý, OFM 

Začátek: v pátek 7. května mší svatou v 16:30 hod v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v Plzni (možnost adorace již od 15:00 hod). 

Po mši sv. společný odjezd připraveným mikrobusem z parkoviště ve Františkánské 
ulici. Po příjezdu na Lomec ubytování v domě Šedých sester a večeře. Duchovní 
program upřesní P. Bartoloměj.  
Ukončení: v neděli  9. května obědem.  
 
Cena pobytu: 600 Kč (doporučená cena, výši si stanovte dle Vašich možností) 
zahrnuje dva noclehy a stravu od páteční večeře do nedělního oběda. 
Doprava: 300 Kč na osobu za zpáteční cestu mikrobusem (při plném obsazení 
může být i nižší). 
S sebou  si vezměte denní modlitbu 
církve-breviář (pokud máte), Písmo 
svaté bude k dispozici.  

 
Kontakt pro přihlášené: 
Marie Consolata Lhotová 

Tel.: 776 285 419 
 
SVATÁ HORA PŘÍBRAM 
1. 5. 2010 Poutní Mariánská sobota 
- v 9:00 modlitba růžence 
- v 9:30 katecheze 
- v 10:00 adorace (možnost svátosti 
smíření) 
- v 11:00 Mše svatá 
- ve 13:00 křížová cesta 
- ve 13:45 závěrečná mariánská 
pobožnost (vedou klaretiáni z Prahy) 
 
Katolická tělovýchovná a kulturní organizace Orel župa Svatováclavská Vás zve 
na pouť k Panně Marii Svatohorské na Svatou Horu v sobotu 22. května 2010 
v Příbrami 
9:30 hodin – začátek pouti na náměstí T. G. Masaryka u římskokatolického farního 
chrámu sv. Jakuba v Příbrami. Cestou na Svatou Horu modlitba růžence a litanií. 
11:00 hodin – Slavná asistovaná Mše sv. na Svaté Hoře podle misálu z roku 1962. 
Uctění Panny Marie Svatohorské. 
12:30 hodin – občerstvení na Svaté Hoře (individuálně) 
14:00 hodin – pobožnost křížové cesty v ambitech. Svátostné požehnání. 
Přihlášky a dotazy pořadatelům: PhDr. Stanislav Vejvar, starosta Orla župy 
Svatováclavské, e-mail: standa.vejvar@volny.cz web: http://orel-zsv.ic.cz  



 
 
Kaple Navštívení Panny Marie v Hájku 
S účinností od 1. 2. 2010 vyhlásil kardinál Miloslav Vlk, arcibiskup pražský, statut 
filiální kaple Navštívení Panny Marie v Římskokatolické farnosti Unhošť 
(loretánská kaple v areálu kláštera františkánů v Hájku) jako klášterní kapli 
Navštívení Panny Marie. V návaznosti na toto rozhodnutí a s přihlédnutím k historii 
a významu místa současně vyhlásil tuto kapli vikariátním poutním místem vikariátu 
Kladno. 
 

15. 5. Svatá Markéta z Cortony, terciářka 

"Margherita" je také jméno květiny, skromné a milé 
(kopretina). Původně však v řečtině jako i v latině 
Margarita znamenala perlu. Květina byla tak označena, 
protože se podobala perle na louce. Stejně by se mohlo 
říct, že Markéta by jako ženské jméno měla znamenat 
perlu mezi ženami. A Markéta z Cortony je zvláště 
drahá všem věřícím pro její příběh ženy - hříšnice, ale 
vždy ušlechtilé, ochotné dávat bez míry, dát se člověku 
stejně jako dát se Bohu. 

Narodila se v rozce 1247 v italiském Lavianu, v oblasti 
poblíž Perugie, otec byl sedlák. Matka zemřela, když 
bylo Markétě osm let. Její macecha byla tvrdá a 
náročná. Přes problémy se dívka vyznačovala krásou, 
příjemným duchem i vystupováním, šlechetností srdce, 
osobním kouzlem a přitažlivostí, takže si získala srdce 
mladého šlechtice Arsenia z blízkého Montepulciana. 

Utekla za svým milým do šlechtického paláce. Ale rodina Arsenia ji oficiálně 
nepřijala. Zakusila zde nepřátelství a pohrdání, očekávané a přislíbené manželství 
se nikdy neuskutečnilo ani po narození dítěte.  

Po devíti letech Arsenius tragicky zahynul na lovu, a Markétu přivedl pes do lesa, 
kde objevila jeho zkrvavené tělo. Vrátila se "plná bolesti a v slzách strhaného 
vzhledu" domů do Laviana, oděna v černém a zcela zahanbená, ale nepochodila a 
otec ji vykázal z domu i s dítětem. V zoufalství si sedla a plakala pod fíkovníkem. A 
v tom okamžiku pochopí, že lidskou lásku má nahradit láskou Božskou. 

Tak odchází do Cortony, kde našla útošiště u dvou šlechtičen z rodiny Moscari v 
Cortoně. Tam se dostala do kontaktu s Menšími bratry. V kostele svatého 
Františka se účastnila modlitby hodinek, svatého Přijímání, kázání a poznává 
bratry, kteří ji duchovně vedli. Aby byla přijata do Třetího františkánského řádu, 
musela vytrvale žádat o vstup, také proto, že byla "příliš mladá a krásná." 

Po vstupu do Třetího řádu roku 1275 se nešetřila ani v přísnosti života, v modlitbě 
a v kajícnostech. Službu druhým završila založením tzv. Domu Milosrdenství. 
Mimořádná pokora a pokání, kterým usmiřovala Pána za hříchy své i druhých 
(kterými trpěla, jako by byli její, od chvíle kdy je zjistila - u světských lidí, u 
kněží a dokonce biskupů) ji dělalo přesvědčinou, váženou. Ježíš ji dal jako zrcadlo 
a světlo pro duše. Posledních devět let svého života přebývala v ústraní cely na 
skále "zcela reklusa". Zemřela 22. února 1297. Svatořečena byla papežem 
Benediktem XIII. dne 16. května 1728. 

Markéta není žena velké kultury, ani nevykazuje během svého života takovou 
intelektuální intenzitu jako například svatá Klára. Její psychologický život je skryt 
v touze po lásce, lásce absolutní a totální. Tato touha ji vede k hledání dokonalého 
objektu lásky, ještě dál než ta největší zklamání. Její život byl právě takový. 
Utrpení a smrt jsou pro ni prostředkem, kterým se uskutečňuje Boží 
milosrdenství.  

"Každý den a pravidelně procházela ve své mysli Pánovo utrpení, zvláštním 
způsobem ho obnovovala ve svém srdci v pátek, který, jak říkala, je den,   kdy by 
se křesťané neměli oddávat radosti."  

Kristus jí říká: "Právě toto tak velké ponížení z pokory tě učiní velkou mezi 
svatými, kteří jsou v nebi. Buď bílá pro nevinnost, červená pro lásku, neboť ty jsi 
třetí hvězda darovaná Řádu mého milovaného Františka. On je totiž první v Řádu 
Menších bratří, svatá Klára je druhá v Řádu mnišek, a ty třetí, v Řádu kajícníků." 
Zatímco svatá Klára spíše zůstává postavou kláštera, Markéta je světicí, která 
přebývá ve městě a ve světě. Rozhodla se pro novou formu, která nesla 
Františkovo jméno, pro Třetí Řád. Jde tedy stejnou cestou jako svatý František, 
to znamená cestou Evangelia,  následování Krista chudého a ukřižovaného. 

 (z přednášky IFS- Hagiografie, P. Petr Regalát OFM) 

 



Ve šlépějích našeho svatého Otce Františka 
 
Pozdravení Blahoslavené Panny Marie 
Ačkoliv nelze určit datum vzniku této Františkovy modlitby, 
není pochyb o tom, že je jeho dílem. Svědčí o tom i Tomáš z 
Celana: Ježíšovu Matku zahrnoval velikou láskou, protože se  
skrze Ni Pán vší Velebnosti stal naším Bratrem. Věnoval Jí 
zvláštní chvály, na Ni se obracel prosbami, jeho srdce Ji 
pozdravovalo tak často a vroucně, že se [to] ani vypsat nedá 
(2Cel 198). Tato modlitba je složená z invokací jak biblických, 

tak patristických. Sv. František je ale učinil natolik svými, že je těžké poznat, 
odkud pocházejí. Zdá se, že tato modlitba by mohla být jakýmsi volným 
pokračováním Pozdravení ctností, neboť i v rukopisech bývá řazena hned za něj. V 
rukopisné tradici bývá tento text nejčastěji nazýván: Pozdravení Panny nebo 
Pozdravení Blahoslavené Panny uspořádané blaženým Františkem. 
Zdráva buď, Paní, svatá Královno, svatá Boží 
Rodičko, Maria, [ty] jsi Panna, která se stala 
chrámem, vyvolená Nejsvětějším Otcem z 
nebes, [ta], kterou posvětil spolu se svým 
Nejsvětějším milovaným Synem a svatým 
Duchem Utěšitelem, [ta], v níž byla a je všechna 
plnost milosti a všechno dobro. Zdráva buď, 
Jeho Paláci; zdráva buď, Jeho Svatostánku; 
zdráva buď, Jeho Dome! Zdráva buď, Jeho 
Šate; zdráva buď, Jeho Služebnice; zdráva 
buď, Jeho Matko! [buďte zdrávy] i vy všechny 
svaté ctnosti, které skrze milost a osvícení 
Ducha Svatého jste vlévány do srdcí věřících, 
abyste [je] z nevěrných udělaly Bohu věrnými.  
 
Prosby o modlitbu 
Za oběti leteckého neštěstí ve Smolensku. 
Za mládež, za uchování čistoty – „Pod ochranu Tvou…“ 
Za Boží požehnání pro naše nové členy Zdeňka a Dášu Frundlovi a Jaroslava a Danu 
Šedivých - za Boží pomoc v cestě za Kristem ve šlépějích svatého Františka. 
Za naší novicku Marii Mrázkovou, za Boží požehnání a milost. 
Za nemocné bratry a sestry - za uzdravení a pomoc  nést utrpení ve spojení  
s Kristem, zvláště za našeho za bratra Václava a sestru Libušku Světlíkovou. 

otec ji vykázal z domu i s dítětem. V zoufalství si sedla a plakala pod fíkovníkem. 
A v tom okamžiku pochopí, že lidskou lásku má nahradit láskou Božskou. 

Tak odchází do Cortony, kde našla útočiště u dvou šlechtičen z rodiny Moscari v 
Cortoně. Tam se dostala do kontaktu s Menšími bratry. V kostele svatého 
Františka se účastnila modlitby hodinek, svatého Přijímání, kázání a poznává 
bratry, kteří ji duchovně vedli. Aby byla přijata do Třetího františkánského řádu, 
musela vytrvale žádat o vstup, také proto, že byla "příliš mladá a krásná." 

Po vstupu do Třetího řádu roku 1275 se nešetřila ani v přísnosti života, v modlitbě 
a v kajícnostech. Službu druhým završila založením tzv. Domu Milosrdenství. 
Mimořádná pokora a pokání, kterým usmiřovala Pána za hříchy své i druhých 
(kterými trpěla, jako by byly její, od chvíle kdy je zjistila - u světských lidí, u 
kněží a dokonce biskupů) ji dělalo přesvědčivou, váženou. Ježíš ji dal jako zrcadlo 
a světlo pro duše. Posledních devět let svého života přebývala v ústraní cely na 
skále "zcela reklusa". Zemřela 22. února 1297. Svatořečena byla papežem 
Benediktem XIII. dne 16. května 1728. 

Markéta není žena velké kultury, ani nevykazuje během svého života takovou 
intelektuální intenzitu jako například svatá Klára. Její psychologický život je skryt 
v touze po lásce, lásce absolutní a totální. Tato touha ji vede k hledání dokonalého 
objektu lásky, ještě dál než ta největší zklamání. Její život byl právě takový. 
Utrpení a smrt jsou pro ni prostředkem, kterým se uskutečňuje Boží 
milosrdenství.  

"Každý den a pravidelně procházela ve své mysli Pánovo utrpení, zvláštním 
způsobem ho obnovovala ve svém srdci v pátek, který, jak říkala, je den, kdy by se 
křesťané neměli oddávat radosti."  

Kristus jí říká: "Právě toto tak velké ponížení z pokory tě učiní velkou mezi 
svatými, kteří jsou v nebi. Buď bílá pro nevinnost, červená pro lásku, neboť ty jsi 
třetí hvězda darovaná Řádu mého milovaného Františka. On je totiž první v Řádu 
Menších bratří, svatá Klára je druhá v Řádu mnišek, a ty třetí, v Řádu kajícníků." 
Zatímco svatá Klára spíše zůstává postavou kláštera, Markéta je světicí, která 
přebývá ve městě a ve světě. Rozhodla se pro novou formu, která nesla 
Františkovo jméno, pro Třetí Řád. Jde tedy stejnou cestou jako svatý František, 
to znamená cestou Evangelia,  následování Krista chudého a ukřižovaného.  
(z přednášky IFS - Hagiografie, P. Petr Regalát OFM) 
 



Kaple Navštívení Panny Marie v Hájku 
 

S účinností od 1. 2. 2010 vyhlásil kardinál Miloslav 
Vlk, arcibiskup pražský, statut filiální kaple Navštívení 
Panny Marie v Římskokatolické farnosti Unhošť 
(loretánská kaple v areálu kláštera františkánů v 
Hájku) jako klášterní kapli Navštívení Panny Marie. V 
návaznosti na toto rozhodnutí a s přihlédnutím 
k historii a významu místa současně vyhlásil tuto kapli 
vikariátním poutním místem vikariátu Kladno. 

15. 5. Svatá Markéta z Cortony, terciářka 

"Margherita" je také jméno květiny, skromné a milé 
(kopretina). Původně však v řečtině jako i v latině 
Margarita znamenala perlu. Květina byla tak označena, 
protože se podobala perle na louce. Stejně by se mohlo 
říct, že Markéta by jako ženské jméno měla znamenat 
perlu mezi ženami. A Markéta z Cortony je zvláště 
drahá všem věřícím pro její příběh ženy - hříšnice, ale 
vždy ušlechtilé, ochotné dávat bez míry, dát se člověku 
stejně jako dát se Bohu. 

Narodila se v roce 1247 v italském Lavianu, v oblasti 
poblíž Perugie, otec byl sedlák. Matka zemřela, když 
bylo Markétě osm let. Její macecha byla tvrdá a 
náročná. Přes problémy se dívka vyznačovala krásou, 
příjemným duchem i vystupováním, šlechetností srdce, 
osobním kouzlem a přitažlivostí, takže si získala srdce 
mladého šlechtice Arsenia z blízkého Montepulciana. 

Utekla za svým milým do šlechtického paláce. Ale rodina Arsenia ji oficiálně 
nepřijala. Zakusila zde nepřátelství a pohrdání, očekávané a přislíbené manželství 
se nikdy neuskutečnilo ani po narození dítěte.  

Po devíti letech Arsenius tragicky zahynul na lovu, a Markétu přivedl pes do lesa, 
kde objevila jeho zkrvavené tělo. Vrátila se "plná bolesti a v slzách strhaného 
vzhledu" domů do Laviana, oděna v černém a zcela zahanbená, ale nepochodila a 

Za politiky a za ty, kdo vládnou. 
Za vytrvalost v Lásce a v následování svatého Františka a za nová kněžská  
a řeholní a terciářská povolání. 

 
SLAV ÍME  

 
NAROZENINY: 
23. 05. s. Vadlejchová Alena 
29. 05. br. Zdeněk Frundl 
 
PROFESE: 
13. 05. s. Ludmila Anna Srbová 
18. 05. br. Prokop Oldřich Rosůlek 

18. 05. s. Ginepro Zdeňka Němcová 
19. 05. s. Glorie Stanislava Chadimová 
21. 05. s. Benigna Jiřina Křížková 
22. 05. s. Anežka Alena Vadlejchová 
 
JMENINY: 
07. 05. s. Stanislava 
10. 05. s. Blažena 
16. 05. s. Jana 
17. 05. s. Paschala 
 
Přejeme hojnost Božího požehnání a pomoc ochranu  
blahoslavené Panny Marie, Prostřednice všech milostí!  
 
Z  l i t u r g i c k ého  ka l e ndá ře :  
 
01. května Sv. Josefa, Dělníka 
03. května Sv. Filipa a Jakuba, Svátek 
04. května Bl. Zefferina Mally, mučedníka 3. řádu 
08. května Panny Marie, Prostřednice všech milostí 
09. května Sv. Kateřiny z Boloně, panny 2. řádu 
13. května Panny Marie Fatimské 
     Slavnost Nanebevstoupení Páně 
14. května Sv. Matěje, apoštola, Svátek 
15. května Sv. Markéty z Cortony, kajícnice 
16. května Sv. Jana Nepomuckého,hlavního patrona Čech, Svátek  


